<p>nomine disyllabum faciat ita, <i>cum te flagranti deiecit fulmine Phaeton</i>⁵ et illud Maronis <i>uillis onerosum atque unguibus aureis</i>⁶. <i>aureis</i> enim pronuntiandum est. In scandendo autem <i>reis</i> syllaba non diuiditur, sed e littera in unitatem cum i deducta per diphtongon graeco more et ratione scripta enuntiatur. Sed et nostri ueteres eas syllabas, in quibus i productum inuenitur, e anteposito scriptitabant, ut in antiquis libris inuenimus. Consimili ratione quaeritur, <i>Orpheus</i> in metro, ut <i>non me carminibus uincat nec Thracius</i> <i>Orpheus</i>⁷ utrum trisyllabum an disyllabum sit, an idem nomen duplici enuntiatione promatur, aut sine a littera, ut <i>Peleus Pentheus</i>, aut cum a, ut ita declinetur <i>Orphaeus</i>, ut <i>Aristaeus</i>. Visum est tamen hoc posse discerni, ut illa sine a littera graeca sit enuntiatione, haec latina, quae per diphtongon effertur. Sed ut ad propositum reuertamur, quidam superioribus tribus quartam speciem addiderunt, quam Graeci dicunt κρ.σιγ, id est cum unius litterae uocalis in duas syllabas fit communio, ut <i>audire est operae pretium procedere recte</i>⁸ item <i>quaecumque est fortuna mea est</i>⁹. Quae ueluti per contrarium συνεκρ.νησιγ in metris imitatur. Hae figurae sollicite obseruandae sunt tam in heroicis quam iambicis ac ceteris metrorum generibus, ne</p>	<p>dissyllabe, comme suit <i>cum te flagranti deiecit fulmine Phaeton</i>. même chose pour de ce vers de Virgile <i>uillis onerosum atque unguibus aureis</i> il faut prononcer <i>au-reis</i>. Dans la scansion nous ne divisons pas la syllabe <i>reis</i> et le e associé au i pour ne faire qu'un est prononcé avec diphtongaison, comme en grec et comme c'est écrit. Nos ancêtres eux aussi, pour les syllabes, où nous rencontrons un i long, écrivaient souvent en antéposant un e ; nous trouvons cela dans les livres anciens. C'est selon le même critère qu'on s'interroge sur <i>Orpheus</i> dans un mètre, comme dans <i>non me carminibus uincat nec Thracius Orpheus</i> S'agit-il d'un trisyllabe ou d'un dissyllabe ? un même nom peut-il être exprimé selon une double diction, sans la lettre a comme <i>Peleus</i> et <i>Pentheus</i> ou avec la lettre a comme quand on écrit <i>Orphaeus</i>, <i>Aristaeus</i> ? Il semble toutefois qu'on peut établir la distinction suivante : sans la lettre a, il s'agit d'une prononciation grecque ; la prononciation latine est celle où il y a diphtongaison. Mais pour revenir à notre propos, il en est qui ont ajouté à ces trois modes d'élision, un quatrième qui se dit crase en grec : une seule lettre vocalique est mise en commun avec deux syllabes, comme dans : <i>audire est operae pretium procedere recte</i> ou dans <i>quaecumque est fortuna mea est</i> C'est à l'image, <i>a contrario</i> pourrait-on dire, de la synèrèse dans les mètres. Ces phénomènes doivent être observés avec soin, autant dans les vers héroïques que dans les vers iambiques et tous les autres genres de</p>
--	--